Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18 с. Добровольное

Ипатовского района Ставропольского края

ПРИКАЗ

28.08.2023 г.       №62

Об утверждении годового

учебного календарного графика

 МКОУ СОШ № 18 с. Добровольное

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N2 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования", Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования", Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования", постановления главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N2 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях охраны

здоровья школьников, организации работы школьных лагерей с дневным

пребыванием, в целях упорядочения образовательного процесса,

организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2023 –

2024 учебном году на основании решения педагогического совета (протокол

от  27.08.2023 №1)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой учебный календарный график на 2023-2024 учебный

год в соответствии с приложением №1.

2.  Заместителю директора по УВР Деминой О.В. разместить копию

календарного учебного графика на официальном сайте  в разделе МКОУ

СОШ №18  с. Добровольное  «Сведения об образовательной организации»,

подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023 г.

3.  Секретарю Пазеха В.Ф. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №18 с. Добровольное                                     Рева И.М.

Приложение 1.

Календарный учебный график

муниципального казенного учреждения средней общеобразовательной

школы №18 с. Добровольное  Ипатовского района Ставропольского края

на 2023/2024 учебный год

Четверть, учебный

период
Каникулы

1 четверть:

01.09 – 27.10.2023 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

28.10 - 05.11.2023 года (9 дней)

2 четверть:

06.11 - 29.12.2023 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

30.12.2023 года – 07.01.2023 года (9 дней)

3 четверть:

08.01 - 22.03.2024 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:

10.02 – 18.02.2024 года (9 дней)

Весенние каникулы:

23.03 – 31.03.2024 года (9 дней)

4 четверть:

01.04 - 25.05.2024 года

(7 учебных недель)